
 

 

 

 

 

 

 

 
  

  

 
 
 

 

 
                                                                                              

POR FESR SARDEGNA 2007 - 2013. PROGRAMMAZIONE RISORSE A VALERE SULL’ASSE II: 

INCLUSIONE, SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE E  LEGALITA’ – OBIETTIVO SPECIFICO 2.2 – 

OBIETTIVO OPERATIVO 2.2.2 – LINEA DI ATTIVITA’ 2.2.2.A – IMPORTO COMPLESSIVO € 

33.017.000,00 – DELIBERA G.R. N. 41/16 DEL 23.11.2010 

 

PROCEDURA APERTA – FORNITURA, CON POSA IN OPERA E LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 

LOCALI,  DI  N. 3 DIAGNOSTICHE RADIOLOGICHE POLIFUNZIONALI DIGITALI 

 

 CHIARIMENTI N. 1 

In relazione alla procedura in oggetto un potenziale offerente ha richiesto i seguenti chiarimenti: 

QUESITO 1  

l'allegato amministrativo 2 relativo ai RTI nell'oggetto dice: 

“ALLEGATO AMMINISTRATIVO 2 – ISTANZA AMMISSIONE E DICHIARAZIONI CONTESTUALI - 

CONCORRENTE SINGOLO” E’ possibile correggere? 

QUESITO 2 

Il pagamento dell'AVCP va effettuato da tutte le aziende partecipati al  

Raggruppamento Temporaneo d'Impresa? 

QUESITO 3 

La fidejussione deve essere presentata dalla ditta capofila, oppure va  

presentata da tutti i partecipanti alla gara? 

QUESITO 4 

L'istanza di ammissione in caso di RTI non ancora costituito, va 

presentata da ogni singolo componente separatamente oppure i dati dei 

partecipanti vanno inseriti in una sola istanza? 



 

 

 

 

 

 

 

 
  

  

 
 
 

 

 

 

RISPOSTA QUESITO 1 

Si tratta di un mero errore materiale. Contestualmente alla pubblicazione della presente è pubblicato 

l’allegato 2 corretto ed è rimosso quello originariamente pubblicato. 

RISPOSTA QUESITO 2 

Come specificato alla pag. 22 del disciplinare di gara il pagamento dovrà essere effettuato “Da ciascun 

partecipante. In caso di partecipazione da parte di concorrente composito (RTI, Consorzio ecc.)  è 

sufficiente un unico versamento”. 

RISPOSTA QUESITO 3 

Come specificato in disciplinare di gara, pag. 19 “In ipotesi di RTI o Consorzio o GEIE da costituirsi la 

garanzia deve essere rilasciata nei confronti di tutti i concorrenti, citati nominativamente”;  

Pertanto deve essere prodotta una sola garanzia  intestata a tutte le  imprese costituenti il RTI. 

RISPOSTA QUESITO 4 

In ipotesi di partecipazione alla gara da parte di un soggetto plurimo (RTI, Consorzio o GEIE ecc.) è 

possibile, a discrezione del partecipante: 

- Compilare un’istanza per ciascuna impresa; 

ovvero 

- Compilare una sola istanza nella quale dovranno essere riportati i dati relativi a tutte le imprese. 
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